
DOHODA  o nevybratí dane z príjmov zrážkou 

uzatvorená v zmysle § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov  

medzi: 

 

Autor: (daňovník)  
 
Meno a priezvisko:  
Adresa: 
Dátum narodenia: 
DIČ: 
 
(ďalej len „autor“)  
 
a 

 
Platiteľ dane:  Technická univerzita vo Zvolene 
Sídlo:   T. G. Masaryka 24, 960 54  Zvolen  
IČO:    00397440 
DIČ:     
IČ DPH:    
Menom ktorej koná: prof. Ing. Rudolf Kropil, CSc. - rektor 
 
(ďalej len „TU vo Zvolene“)  
 
 

1. V zmysle zákona č. 253/2015 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov 
v znení neskorších predpisov uzatvárajú autor a TU vo Zvolene  túto dohodu s TU vo Zvolene 
o neuplatňovaní dane vyberanej zrážkou podľa § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 
z príjmov v znení neskorších predpisov, t. j.  autor – daňovník si bude tieto príjmy zdaňovať sám 
prostredníctvom daňového priznania. 
 

2. TU vo Zvolene je túto dohodu povinná oznámiť správcovi dane najneskôr do 15.-teho dňa po 
uplynutí kalendárneho roka, v ktorom bola uzavretá. 

 

 

Vo Zvolene,   dňa  ....................................  V ........ ................................ dňa ............................ 

 

 

...............................................................          .................................................................... 

               za platiteľa dane            
prof. Ing. Rudolf Kropil, CSc.     autor  
                       rektor          

 


